;

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА от 09.04.2012 К!! 20
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

" 09" апреля 2012 г.

81. О проекте федерального закона Х! 38259-6 "О внесении изменений в
Федеральный закон "О социальной защите граждан Российской Федерации,

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на про­
изводствеином объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в ре­

ку Теча" (в части распространения мер социальной поддержки на граждан,

принимавших участие в ликвидации аварии в 1970 году на атомном реакто­
ре подводной лодки на производственном объединении "Завод "Сормово") -
вносит Законодательное Собрание Нижегородской области

Принято решение:

1. Направить указанный проект федерального закона Президенту Россий­
ской Федерации, в комитеты, комиссию Государственной Думы, фракции в Госу­
дарственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Феде­

рации, Правительство Российской Федерации, Общественную палату Российской

Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные ор­

ганы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки

отзывов, предложений и замечаний, а также на зaюnoченне в Правовое управле­

ние Аппарата Государственной Думы.
Назначить ответственным в работе над проектом федерального закона Ко­

митет Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов.

Orзь.mы, предложения и замечания направить в Ком:итет Государственной

Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов до 15 мая 2012 года.
2. Комитету Государственной Думы по труду, социальной политике и делам

ветеранов с учетом поступивших отзывов, предложений и замечаний подготовить

указанный проект фед~рального закона к рассмотрению Государственной Думой.
3. Вюuoчить указанный проект федерального закона в примерную програм­

му законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии

2012 года (июнь).

Первый заместитель

Председателя Государственной """""-' __
Федерального Собрания

Российской Федерации

IJ>.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2011 года

О внесении Законодательным

Собранием Нижегородской области
в Государственнyro ~y

Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального
закона "О внесении изменений в

Федеральный закОН "О социальной
защите граждан Российской

Федерации. подверnnиxся

воздействИJO радиации вследствие

аварии в 1957 году на

производственном объединении ·

"Маяк" и сбросов радиоактивных

отходов в реку Теча"

N~ 334-У

в соответствии со статьей 1 04 Конституции Российской Федерации
Законодательное Собрание области постановляет:

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации в порядке законодательной инициативы

Законодательного Собрания Нижегородской области проект федерального

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной

защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействИJO

радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном
объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча".

2. Направить указанный проект федерального закона на заключение
в Правительство Российской Федерации.

103006/2011-11048(1 )

2

3. Назначить официальным представителем Законодательного

Собрания Нижегородской области при рассмотрении законопроекта в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

Булавинова Вадима Евгеньевича - депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Предложить депутатам Государственной Думы, членам Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от

Нижегородской области поддержать указанную законодательную

инициативу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собра Е.В . Лебедев

1030061201 1 -11 048(1)

,

Вносится Законодательным Собранием

Нижегородской области

ПроектN2

j Ь ,) !JЯ - f

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесеНIIИ изменений в Федеральный закон "О соцюiльной защите
граждан Российской Федерации, подnергшихся воздействию радиации

вследствие аварии в 1957 году IJa производственном объединении

"Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

Внести в Федеральный закон от 26 ноября 1998 года N2 175-ФЗ "О
социальной защите граждан Российской Федерации, подвергши:хся

воздействmo радиации вследствие аварии в 1957 году на

npоизводственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов
в реку Теча" . (Собрание законодательства. Российской ФедераЦШJ, 1998,
И!! 48, ст. 5850; 2000, NQ33, ст. 3348; 2001, И2 53 (ч. 1), ст. 5025; 2004,
И2 35, ст. 3607; 2005, И2 1 (ч.1), ст. 25; 20081 И2 зо (ч.2), ст. 3616; 2011, И2 1,
ст. 26) следуюrци:е изменения:

1) наименование . дополнить словами ", а также аварии на

производственном объединении "Завод "Красное Сормово" в 1970 году";
2) часть первую статьи 1 дополнить ПУНКТОМ 8 следующего

содержания:

"8) на граЖдан, принимавIШIX участие в ликвидации последствий
аварии на npоизводственном объединении "Завод "Красное Сормово" в

1970 году. ";
3) статью 2 после слов "в реку Теча," дополнить словами "а таюке

аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово" в

1970 году,";
4) в статье 4 слова "в пункте 1" заменить словами "в пунктах 1 и 8";
5) в статье 11:
а) в части первой слова "в пунктах 1 и 2" заменить словами "в

пунктах 1,2 и 8";
б) часть вторую дополнить словами ", а также аварии в 1970 году на

производственном объединении "Завод "Красное Сормово";

6) в статье 111 слова "в пунктах 1-3" заменить словами "в пунктах 1-3
и 8".

Президент

Российской Федерации

103006/2011-11048(1)